
 

 
 
 
 
 
 
 

Profil spole čnosti 
 
 
 
 

ELLANS  SPED 

mezinárodní zasilatelství 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Obsah 

 
 

1.  Základní údaje   ………………………………………..   1 

2.  Poslání spole čnosti  ………………………………………..   2 

3.  Historie a vývoj   ………………………………………..   4 

4.  Portfolio služeb   ………………………………………..   5 

5.  Vozový park   ………………………………………..   6 

6.  Reference    ………………………………………..   8 

7.  Kontakty    ………………………………………..   9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

    

  Sazba, grafika a tisk: PIXI.CZ, L.Plachý 2010.  Tel.:603213943 



 

 

 

 - 1 - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
ELLANS  SPED     mezinárodní zasilatelství  

1. Základní údaje  
 

Název společnosti:   ELLANS SPED  
mezinárodní zasilatelství Michaela Jará 

Sídlo společnosti:   Židněves 70,  PSČ 294 06, Česká republika, EU 

Telefon + fax:     +420 326 399 011,  326 399 016,  326 399 009 

E-mail:     ellans.sped@ellanssped.eu 

Web:     www.ellanssped.eu 

IČ:     620 54 821 

DIČ:     CZ7060023168 

Založení společnosti:   14.září 1999 v Jičíně 

Živnostenský list:   ŽÚ/1/991544/252190 

Držitel certifikátu ISO:   od roku 2009 certifikát ČSN EN ISO 9001:2001 

   od roku 2006 certifikát ČSN EN ISO 9001:2000 

Počet stálých zaměstnanců:    10 

Počet externích pracovníků:  15 

Dosažený obrat za rok 2005:   81 000 000 Kč 

Dosažený obrat za rok 2006:   99 000 000 Kč 

Dosažený obrat za rok 2007:           127 500 000 Kč 

Dosažený obrat za rok 2008:           146 010 000 Kč 

Dosažený obrat za rok 2009:           149 167 000 Kč 

Nejvýznamnější partneři:  Škoda Auto, a.s. 

     AEG Components, s.r.o.   

     Bihor, s.r.o. 

     Behr Czech, s.r.o. 

 

Aktuální organiza ční struktura spole čnosti ELLANS SPED: 

 

 

 

 

Majitelka firmy 

Manager jakosti Vedoucí technik 

PR manager Vedoucí disponentů 

Disponentka Disponentka 

Hlavní účetní 

Fakturantka Fakturantka Fakturantka 



 

 

 

 - 2 - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
ELLANS  SPED     mezinárodní zasilatelství  

2. Poslání spole čnosti 

 
2.1. Poslání  
Naším posláním je poskytování služeb v oblasti mezinárodní a vnitrostátní 

autodopravy, zasilatelství, spedice, skladování a zajišťování přeprav.  

Našimi zákazníky jsou především výrobní a obchodní společnosti v ČR a Evropě. 

 

2.2. Vize 

Chceme dosahovat stále významnějších úspěchů v oblasti mezinárodní i vnitrostátní 

autodopravy a udržet si známku spolehlivé, dynamicky se rozvíjející a zákazníky 

vyhledávané společnosti mezi firmami se stejným nebo podobným zaměřením. 

 

2.3. Filosofie 

o průběžným zdokonalováním interní logistiky v souladu s certifikací dle ČSN EN 

ISO9001:2001 optimalizujeme veškeré řídící, hlavní i podpůrné procesy  

     při zajišťování zakázek pro naše zákazníky a tím zvyšujeme jejich spokojenost 

o zvyšujeme kvalifikaci našich zaměstnanců a odpovědnost managementu 

o při řešení zakázek vždy upřednostňujeme kvalitu před kvantitou 

o jako zdroj zpětné vazby využíváme moderní metody měření a analýzy, jejichž 

výsledky následně využíváme pro nápravná a preventivní opatření  

o spokojenost zákazníka je pro nás jedním ze stěžejních pilířů podnikání 

 

2.4. Naše motto 

„Přepravujeme vaše úspěchy“ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 3 - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
ELLANS  SPED     mezinárodní zasilatelství  

 

 

 

 



 

 

 

 - 4 - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
ELLANS  SPED     mezinárodní zasilatelství  

3. Historie a vývoj  

 
Rok 1999  vznik společnosti ELLANS SPED dne 14.9. 1999 v Jičíně 
 

Rok 2000  zaměření činnosti na hlavní evropské destinace, především na 

Maďarsko, Slovinsko, Chorvatsko, Itálii, Rumunsko a Slovensko 

 

Rok 2001  rozšíření působnosti o destinaci Německo 

 

Rok 2002  rozšíření sídla společnosti v Dětenicích (parkovací prostory pro LKW) 

 

Rok 2004  vybudování hlavního sídla společnosti v Židněvsi u Mladé Boleslavi 

 

Rok 2004  rozšíření působnosti o destinace Polsko a Pobaltí 

 

Rok 2006  získání certifikátu dle ČSN EN ISO9001:2000 

 

Rok 2009  získání certifikátu dle ČSN EN ISO9001:2001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 5 - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
ELLANS  SPED     mezinárodní zasilatelství  

4. Portfolio služeb
 

Společnost ELLANS SPED 

poskytuje služby v oblastech: 

 

• mezinárodní autodoprava 

• vnitrostátní autodoprava 

• zajišťování přeprav 

• zasilatelství 

• sběrná služba 

• spedice 

• skladování 

 

 

 

 

 

 

Mezi nejvýznamn ější destinace 

spole čnosti ELLANS SPED pat ří: 

 

• Česká republika 

• Maďarsko 

• Polsko 

• Německo 

• Itálie 

• Francie 

• Slovensko 

• Slovinsko 

• Chorvatsko 

• Rumunsko 

• Rusko 

• další státy v Pobaltí a Evropě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 6 - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
ELLANS  SPED     mezinárodní zasilatelství  

5. Vozový park 

 
Nejmodernější technologie aplikované při vývoji a výrobě současných LKW značky 

DAF, které přednostně využíváme, garantují nám i našim zákazníkům pokročilou 

kvalitu a spolehlivost přepravy na nejvyšší úrovni. 
 

 

 

 

Aktuální vozový park společnosti ELLANS SPED zahrnuje: 

 

 

25 tahačů LKW  DAF XF95+  s náv ěsem 100 CBM 

o výška 3,05m, délka 13,6 m 

o využitelná hmotnost nákladu max. 24 tun 

o využitelný objem nákladu max. 100 m3 

o 33 paletových míst  

 

 

 

4 tahače LKW  DAF XF 95 Standard 

o výška 2,8 m, délka 13,6 m 

o využitelná hmotnost nákladu max. 24 tun 

o využitelný objem nákladu max. 95 m3 

o 33 paletových míst  

 



 

 

 

 - 7 - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
ELLANS  SPED     mezinárodní zasilatelství  

2 soupravy  IVECO 120 CBM 

o výška 3,05 m, délka 14,5 m 

o využitelná hmotnost nákladu max. 20 tun 

o využitelný objem nákladu max. 120 m3 

o 38 paletových míst  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 dodávkových voz ů  TRANSIT s vlekem 

o výška 2,05 m, délka 4,3 m 

o využitelná hmotnost nákladu max. 3 tuny 

o využitelný objem nákladu max. 20 m3 

o 4 - 16 paletových míst  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 8 - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
ELLANS  SPED     mezinárodní zasilatelství  

6. Reference 

 
Díky kvalitnímu portfoliu nabízených služeb jsme schopni plně uspokojit náročné 

požadavky a potřeby našich zákazníků. Spokojenost s našimi službami projevují 

významné velké korporace a společnosti stejně jako menší firmy a podnikatelé. 
 

 

Mezi nejvýznamn ější reference spole čnosti ELLANS SPED pat ří: 

 

o Škoda Auto, a.s. 

o Bihor, s.r.o.   

o DHL Express, s.r.o. 

o AEG Components, s.r.o. 

o ATS CZ, s.r.o. 

o Behr Czech, s.r.o. 

 

 

 

Graf vývoje p řeprav spole čností ELLANS SPED v letech 2002 – 2009 

(procentuální podíl jednotlivých destinací) 

 

% 

 

 

 

 

 

 

 
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Maďarsko

Polsko

Pobaltí

Německo

Itálie

Slovinsko



 

 

 

 - 9 - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
ELLANS  SPED     mezinárodní zasilatelství  

7. Kontakty 

 
Kontaktní adresa:    ELLANS SPED – mezinárodní zasilatelství 
    Židněves 70, PSČ 294 06 

Telefon, fax:     +420 326 399 011, 326 399 016, 326 399 009 

E-mail:   ellans.sped@ellanssped.eu 

Web:    www.ellanssped.eu 

 

 

Klíčové personální kontakty: 
 

Michaela Jará   majitelka firmy 

telefon:   +420 602 447 312  

    e-mail:    michaela.jara@ellanssped.eu 
 

Aleš Hátle     vedoucí úseku Polsko a Pobaltské státy 

telefon:   +420  724 116 372  

e-mail:    ales.hatle@ellanssped.eu 
 

 Marcela Bucková  vedoucí úseku Maďarsko, Francie, Německo 

telefon:   +420 724 733 957 

    e-mail:    marcela.buckova@ellanssped.eu 
 

Markéta Zikmundová   vedoucí účtárny  

telefon:  +420 326 399 011 

                                 e-mail:   marketa.zikmundova@ellanssped.eu       

 
  


